
� POKYNY PRO POSTUP PŘI ZŘIZOVÁNÍ KANAL. PŘÍPOJEK 
Obec Dolní Domaslavice na své náklady nechala zpracovat pro občany, kteří o to požádali 
nejpozději do 30.4.2014 projektovou dokumentaci kanalizačních přípojek, včetně 
„Rozhodnutí o umístění stavby“. Ti, kteří nedodali potřebné dokumenty, budou 
muset o územní souhlas žádat samostatně vlastními silami. 

Upozorňujeme, že projektová dokumentace k „Rozhodnutí o umístění stavby“ 
není určená k provádění stavebních prací (není dostatečně podrobná a technicky 
vyřešená), k tomu slouží realizační dokumentace (je na každém stavebníkovi, 
jestli si danou dokumentaci zhotoví nebo jestli zhotoviteli postačí dokumentace 
k „Rozhodnutí o umístění stavby“). 

Samotné připojení ke kanalizačnímu řadu bude možné až po zahájení 
zkušebního provozu (pravděpodobně v červenci 2016). Přesné datum bude 
zveřejněno na webových stránkách obce Dolní Domaslavice, nebo bude 
sděleno na základě tel. či e-mailového dotazu. 

Žádost o zřízení kanalizační přípojky 
Stavebník, který má vyhotovené „Rozhodnutí o umístění stavby“ kanalizační 
přípojky  uzavře se spol. SMVAK Ostrava a.s., (dále jen „provozovatel“) 
smlouvu,  týkající se likvidace splaškových vod.  
Blízká kontaktní místa provozovatele: 

- občané: - v Ostravě – ul.28. října 1235/169, Mariánské Hory, Ostrava       
- v Frýdku-Místku – ul. Beskydská 124, Frýdek-Místek 
- v Havířově – ul. Moskevská 26, Havířov  

 
-  právnické firmy:  pouze ve  Frýdku-Místku, Beskydská 124. 
 
Na některém z uvedených zákaznických center podá stavebník vyplněnou Žádost 
o zřízení kanalizační přípojky včetně příloh: 

• Žádost o zřízení kanalizační přípojky (příloha č. 1 vyplněný vzor – 
příloha č. 2). Je třeba vyplnit i číslo vyjádření SMVAKu, které je uvedeno 
v projektové dokumentaci v dokladové části. 

• Projektová dokumentace: 
• Situační výkres předmětné přípojky (postačuje část se samotnou 

přípojkou + hlavička výkresu) 
• Technická zpráva včetně dodatku (je-li součástí PD) 
• Vzorový příčný řez uložením potrubí 
• Charakteristický příčný řez 



• Vyjádření SMVAKu k projektové dokumentaci z dokladové části ? 
• Výpis z Katastru nemovitostí a snímek (stačí z webu). V případě, že máte 

k dispozici nějaký, i třeba starší, přímo z Katastru nemovitostí, předložte 
i ten) 

• Rozhodnutí o umístění stavby (společné Rozhodnutí o umístění stavby 
doloží obec na SMVaK) 

• Souhlas vlastníka kanalizace s napojením (bude vydán zároveň 
s Rozhodnutím o umístění stavby) 

• Plná moc (příloha č. 3) – v případě, že je více vlastníků připojované 
nemovitosti, doporučuje se zplnomocnit jednoho z vlastníků (platí 
i pro manžely), který bude ostatní zastupovat při jednání 
s provozovatelem   

Fáze výstavby kanalizační přípojky  
V této souvislosti důrazně upozorňujeme, že nebude možné do kanalizačních 
přípojek napojit dešťové nebo drenážní vody, neboť se jedná o kanalizaci 
oddílnou, tedy pouze splaškovou. Dále provedení přípojky musí být vodotěsné 
a důkladně zdokumentované (fotodokumentace) a na každém lomu v trase musí 
být osazena revizní šachtička, na přímých úsecích rovněž také po každých 30 m 
délky. 
Potrubí od domu ke kanalizační stoce musí být z nových trub (nelze použít 
stávající potrubí). 
Do jedné kanalizační přípojky může být napojena pouze jedna nemovitost! 
Provozovatel bude provádět kontrolu všech kanalizačních přípojek. 
 
Výstavba 

• stavebník položí potrubí, nafotí všechny spoje a s identifikací investora 
(jméno, adresa, telefon) odešle na e-mail kanalizacefm@smvak.cz. 
Nemá-li e-mail, domluví se telefonicky v pracovní době s technikem 
provozovatele –p. Krestou, tel. 731 142 571 p. Sládek, tel. 605 202 403 

• provozovatel schválí pokládku potrubí 
• stavebník zasype potrubí dle projektové dokumentace a technických 

norem 
• následně stavebníka navštíví technik provozovatele, který provede zápis 

o provedené kanalizační přípojce, zákres přípojky a opíše stav vodoměru 

Upozorňujeme, že stavebník při výstavbě kanalizační přípojky musí dodržet 
podmínky projektové dokumentace, územního souhlasu, technických norem 
a Všeobecné podmínky pro zpracování projektové dokumentace, realizaci 



a napojení kanalizačních přípojek na kanalizaci, odvádění odpadních vod 
a udržování kanalizačních přípojek (příloha č. 4). 

Povinnost vyřazení septiku z provozu po napojení na kanalizaci 
S ohledem na plánované napojování nemovitostí na nově budovanou kanalizaci 
v Dolních Domaslavicích upozorňujeme, že je nepřípustné, aby u nemovitosti 
zůstal funkční septik a byl propojen do veřejné kanalizace pouze přepad z tohoto 
septiku. 
V zákoně je uvedeno: 
§18, odstavec (3) V případě, že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, 
není dovoleno vypouštět do této kanalizace odpadní vody přes septiky a čistírny 
odpadních vod, pokud se nejedná o čistírny odpadních vod k odstranění 
znečištění, které převyšuje limity znečištění uvedené kanalizačním řádem. 
Za porušení tohoto ustanovení zákona může být fyzické osobě udělena pokuta 
do výše 100 000,- Kč dle §32, odstavce (7), písmene c) dle odstavce (5), písmene 
j). 
Technik SmVaK Ostrava a.s. bude při kontrole provedené kanalizační přípojky 
kontrolovat i tuto skutečnost. 
 
Možnost zajištění vývozu septiku před jeho likvidací 
SmVaK Ostrava a.s. může provést prostřednictvím středisek kanalizačních sítí 
Havířov nebo Frýdek-Místek a ČOV Frýdek-Místek odvoz obsahu septiků 
a žump v pracovních dnech mezi 7-15 hodinou v těchto cenách:  

Středisko kanalizačních sítí Havířov 
Dopravní vzdálenost: Dolní Domaslavice – Havířov – cca 14 km 
Účtuje se cesta tam a zpět 
Fekální vozidlo 7 m3 nebo 11 m3         -    48,30Kč/1 km jízdy 

- 343,85 Kč/15 min výkonu vozidla 
na místě 

- 71,30 Kč za likvidaci 1 m3 
odpadních vod 

Kontakt: p. Kunčická:  596 831 023, 737 240 692 
 
 Středisko kanalizačních sítí Frýdek-Místek 
Dopravní vzdálenost: Dolní Domaslavice – Sviadnov – cca 25 km 
Účtuje se cesta tam a zpět 
Fekální vozidlo 3 m3       -    42,55 Kč/1 km jízdy 

- 309,35 Kč/15 min výkonu vozidla na místě 
- 71,30 Kč za likvidaci 1 m3 odpadních vod 



Kontakt: p. Kresta: 558 639 143, 731 142 571 (p. Sládek: 605 202 403) 

Středisko ČOV Frýdek-Místek  
Dopravní vzdálenost: Dolní Domaslavice – Sviadnov – cca 25 km 
Účtuje se cesta tam a zpět 
Fekální vozidlo 11 m3     -    48,30Kč/1 km jízdy 

- 343,85 Kč/15 min výkonu vozidla na místě 
- 70,15 Kč za likvidaci 1 m3 odpadních vod 

Kontakt: p. Matušek: 558 639 149, 605 202 404 (p. Kmeť: 603 222 675) 
Všechny ceny jsou s 15% sazbou DPH. 
 
Martin Sládek 
vedoucí střediska kanalizačních sítí Frýdek-Místek 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Kancelář: K čističce 175, Sviadnov 
558 639 143, 605 202 403, 
martin.sladek@smvak.cz  
 
     
 
� OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ 

Zákon č. 166/99 Sb. o veterinární péči v platném znění, nám ukládá očkovat naše 
pejsky proti vzteklině. Očkování se týká všech psů starších 6-ti měsíců. Každý 
chovatel je povinen zajistit toto očkování. Pokud váš pejsek ještě není naočkován 
na rok 2016, máte možnost s ním přijít k očkování v úterý 17. května 2016 v 
16,00 hod. k obecnímu úřadu anebo v 16,20 hod. ke Zvonku. Podle tohoto 
zákona je očkování povinné a v případě nesplnění povinnosti se majitel zvířete 
vystavuje nebezpečí uložení pokuty až do výše 10 tis. Kč podle § 71. Vakcinace je 
plně hrazena chovatelem. Poplatek za naočkování jednoho zvířete činí 120,- Kč.  
     Očkování provede MVDr. Igor Sušovský – psi, kteří byli očkováni, mají příští 
termín očkování uvedený v očkovacím průkazu.  V případě dotazů můžete volat 
na telefon 558 696 271 po 19, 00 hod. nebo mobil 602 560 492. 
Volně pobíhající psi 
     Upozorňujeme majitele všech psů, aby zajistili své pejsky proti úniku a 
zamezili tak jejich volnému pohybu po veřejném prostranství bez dozoru. 
Vystavují se tím možnému finančnímu postihu v přestupkovém řízení, či úhradě 
výdajů, které byly vynaloženy na odchyt, odvoz a umístění psa do smluvního 
útulku a nezbytné veterinární výlohy. 
     Pokud si někdo čtyřnohého miláčka pořídí, je jako majitel zodpovědný za 
vzniklou škodu, kterou může způsobit!       
 



� SETKÁNÍ SENIORŮ 

 

 

Obec Dolní Domaslavice  
srdečně zve všechny občany od 70 let
SETKÁNÍ SENIORŮ 
Zvláště zveme jubilanty, kteří v letošn
2016 oslavili či oslaví 70, 75, 80 a více let
Pozvání platí i pro partnera.  
 

Kdy?  11. června 2016 od 14,30 hod 
Kde?  Dům ovocnářů v Dolních Domaslavicích
Vystoupí: Klub žen Horní Domaslavice,  
                        k tanci a poslechu hraje živá hudba.  
     Nahlaste, prosím, svou účast na obecním úřadě do 31.5., 
Můžeme zajistit odvoz obecním autem, také zájem o tuto službu je t
     Těší se na vás členové kulturní komise a zahrádkáři, kteří pro vás p
bohaté pohoštění.  

 
� JACHTAŘSKÉ ZÁVODY 2016 

     Termíny letošních jachtařských závodů na Žermanické přehrad
21.-22.5.2016 Hornický kahan  
lodní třídy Fireball, 420, Evropa, Finn, Laser, Optimist 
28.-29.5.2016 Velká cena Ostravy  
lodní třídy Fireball, 420, Evropa, Finn, Laser, Optimist 
30.-31.7.2016 Beskydská regata  
lodní třída Finn 
20.-21.8.2016 Olešná regata 
lodní třídy Fireball, Evropa, Finn, Optimist 
5.-6.9.2016 Hornická regata  
lodní třídy Fireball, 420, Evropa, Finn, Optimist 
     Pro příznivce závodního jachtingu: závodní trať tvoří vybójkovaný trojúhelník, 
start a cíl je vždy na straně orientované proti větru. Závod se skládá ze 3 až 5 
dvou nebo tříkolových rozjížděk. Jednotlivé lodní třídy startují v intervalu 3 
minuty.  

všechny občany od 70 let na 

Zvláště zveme jubilanty, kteří v letošním roce 
75, 80 a více let. 

Dům ovocnářů v Dolních Domaslavicích 

 do 31.5., tel. 558 688 224. 
žeme zajistit odvoz obecním autem, také zájem o tuto službu je třeba nahlásit. 

i, kteří pro vás připravují 

řehradě: 

í vybójkovaný trojúhelník, 
tru. Závod se skládá ze 3 až 5 

ídy startují v intervalu 3 



     Osoby na vodě prosíme o respektování závodní trati a startovního a cílového 
prostoru, tj. v blízkosti motorového člunu s vlajkovým stožárem. 
     Hezký divácký zážitek za pořadatele přeje                Petr Kuřil 
 

 

 

� TRADIČNÍ ZÁJEZD SVAZU ŽEN DOLNÍ DOMASLAVICE 
se v letošním roce uskuteční  30.  srpna 2016. Tímto zveme všechny „domaslavjany“ na 
společný zájezd s místními ženami. Tentokrát směr Opava, předpokládaná cena 
zájezdu 250,- Kč. Zájemci se musí přihlásit do konce června na OÚ Dolní 
Domaslavice nebo přímo členkám výboru svazu žen a zaplatit zálohu ve výši 
100,- Kč.  
     Těšíme se na všechny.  
     Podrobnější informace v dalším měsíčníku obce.                    
         Výbor svazu žen 



� BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V KVĚTNU 

 
a přejeme všem 
pevné zdraví do 

dalších let.    
p. ŽOFIE MARUŠÁKOVÁ  –  která slaví 92. výročí 
narození, 
p. VĚRA SLANÁ , p. VĚRA SZOKALOVÁ  
a p. JANA BOČKOVÁ 

 
� PÁLENÍ ČARODĚJNIC 30.4.2016 

     Ačkoli posláním dobrovolných hasičů je dělat vše pro zamezení vzniku požáru 
a v případě, že přece jen vznikne, tak ho co nejrychleji uhasit, rozhodli jsme se 
jeden pořádný sami v sobotu 30.4.2016 zapálit. Připravili jsme v současné době 
stále populárnější akci “pálení čarodějnic“ v areálu za hasičskou zbrojnicí. Po 
velmi mrazivém počasí v průběhu týdne nás v sobotu pěkně prohřálo sluníčko a to 
vylákalo hodně našich občanů a jejich ratolesti na tuto akci. Mnohé děti měly 
velice slušivé kostýmy čarodějnic a k tomu i stylově pomalované obličeje. 
Protože se jednalo o první ročník pálení čarodějnic, nepřiletěla k nám žádná 
babizna s bradavicí na nose, ale mladá krásná modrooká růžovolící čarodějka 
ve fialkové sukýnce - uvidíme, jak nám zestárne do příštího roku! 
     Velikost hranice jsme museli přizpůsobit terénu tak, abychom nezničili trávník 
a stromy v areálu pro další plánované akce pro děti v nejbližší době. Vatra byla 
vytvořena pod odborným vedením Jirky Skuliny. Bezpečnost během celé přípravy 
i jejího shoření měl na starosti přímo velitel našeho sboru Tomáš Uhlíř, asistoval 
mu Petr Dona. 
     O jídlo se postaral kolektiv pod vedením Jitky Pniokové, pitný režim 
zajišťoval Jaromír Ficek s přítelkyní. Hry pro děti připravila rovněž Jitka 
Pnioková, při hrách se dětem věnovali mladí členové našeho sboru v čele 
s vedoucím Mladých hasičů Lukášem Kubinou, ke skotačení na tanečním pódiu 
hrál DJ Vojtěch Michalíček.  
     Děkuji všem členům i přátelům hasičů za pomoc při přípravě i během 
zdárného průběhu čarodějnického odpoledne a těším se na viděnou při dalších 
akcích našeho sboru.  
Foto na: www.ddomaslavice.cz – Sbor dobrovolných hasičů – Fotogalerie 
současnost – Pálení čarodějnic 2016 
                                   
� Přátelské posezení se smažením vaječiny 

     Sbor dobrovolných hasičů v Dolních Domaslavicích srdečně zve své členy a 
fanoušky na  tradiční smažení vaječiny, které se bude konat v sobotu 21. května 
2016 v 16,00 hod. v areálu za hasičárnou. V případě nepříznivého počasí 
v klubovně hasičárny. 



Vstupné: dobrá nálada 
     Na příjemně prožité odpoledne s vámi se těší Výbor SDH Dolní Domaslavice                                                                    

 
� Svátek svatého Floriána – mše za zemřelé hasiče 

V neděli 1.května 2016 se v kostele „Navštívení Panny Marie“ v Soběšovicích 
konala mše za všechny zemřelé dobrovolné hasiče okrsku č.5-Přehrada. Náš sbor 
měl již tradičně největší zastoupení krojovaných členů ze všech okolních sborů a 
to 7. Potěšilo nás, že se mše zúčastnil i náš nejstarší člen a dlouholetý starosta 
sboru pan Bronislav Očadlý. Děkujeme panu faráři Janu Vechetovi za velice 
zajímavé kázání a doufáme, že jeho přímluva za bezproblémový průběh letošního 
roku z pohledu hasičů se vyplní. 
                            Za SDH Dolní Domaslavice Staňka Moravcová, starostka sboru 
 
� ŠKOLNÍ OKÉNKO 

Vzdělávací projekty v dubnu: 1.-5. ročník – Ovoce do škol 
2.-5. ročník – Zdravé zuby 
2., 6. ročník – Hasík 
ŠD – beseda s Policií ČR  

Exkurze: Oswiecim – žáci 8., 9. ročníku. 
          Životice – žáci 9. ročníku. 

Přijímací zkoušky vycházejících žáků: Všichni vycházející žáci byli 
přijati, největší přesun nastane na obor Informační technologie (6 žáků), nejčastěji 
SPŠ elektrotechnická v Havířově.  

RBP Street Hockey Velké finále:  Náš školní tým mladších žáků 
dostal pozvání do SC Dubina v Ostravě na Velké finále jako nejlepší poražený. 
Los však nebyl příznivý, soupeřem byli „staří známí“ ze ZŠ Petrovice. Zbytečný 
respekt zapříčinil dvougólové manko hned v úvodu a přes velmi dobrý výkon 
kluci podlehli 2:3. Reprezentovali T. Zemánek, V. Adamek, J. Šrotek, J. Vicher, 
T. Uher a J. Koloničný.      

Skok vysoký – jednotlivci: V okresním kole na 6. ZŠ F-M nás 
reprezentovali sourozenci Honza (7.) a Alena (6.) Šrotkovi. Alena byla 
úspěšnější, obsadila hezké 5. místo. Oba skočili 120 cm. 

Grant:  Podaný projekt Děti a florbal u RWE Gas Storage byl úspěšný, 
společností nám byla přislíbena dotace 100 000,- na zakoupení florbalových 
mantinelů.     
www.zsddomaslavice.cz                                                                                 PF 
 

 
 
 
 



Škola v přírodě:  
     Proběhla 25. – 29.4.2016, zúčastnilo se jí 88 dětí 1.-5. ročníku. 
     Děti poznaly chráněnou oblast Palkovické hůrky, maximálně využily možnost 
pobytu na čerstvém vzduchu i za chladnějšího počasí. Největším přínosem byly 
workshopy: 
-  S přírodovědci z Ekocentra Radhošť, kteří nás převezli do minulosti a ukázali, 

jak se měnila naše krajina od pradávných dob, jak máme naši krajinu chránit. 
Děti si zhotovily sádrové odlitky zkamenělin, simulovaly výbuch sopek, 
rozdělávaly oheň pomocí křemene a ocílky, tvořily z přírodnin, zahrály si několik 

originálních her, zatančily a zazpívaly si.  
- Beseda s chovateli psů. 
-  Návštěva astronomů z Centra hvězdné oblohy Beskydy – projekce pozorování 
oblohy (nebylo vhodné počasí k přímému pozorování dalekohledy), orientace na 
obloze. 
     Nejvíce se dětem asi líbily vycházky - na rozhlednu Panorama, celodenní výlet 
na Hukvaldy, terénní přírodovědná exkurze na Kubánkov. Pálili jsme i 
čarodějnice, všichni  využili možnost návštěvy solné jeskyně. Při závěrečném 
hodnocení žáků se ukázalo, že každého z nabídky aktivit zaujalo něco jiného. 
     Poděkování patří všem učitelkám, družinářkám a asistentce pedagoga, které 
organizovaly po celou dobu činnost a dohlížely na bezpečnost dětí.        
M.Chrobočková 
 
Termín letošních Radovánek bude 18.6.2016 
 

 
� FLORBAL – SK PJERUNI DOMASLAVICE  
   Moravskoslezská liga elévů 
     I elévové mají svou sezónu za sebou. 24. 4. získali ve SH ZŠ Stonava další 
pohár, tentokrát za 3. místo, když neměli daleko k absolutoriu. Podlehli však 
v úvodu 1. SC Vítkovice 9:11, poté porazili FBC Vikings Kopřivnice 24:14, 
nestačili na obrat FBC Č. Těšín 18:21 a Paskov Saurians rozstříleli 36:7.  
     Děkujeme výborným rodičům nejen za sladké ceny (M. a R. Uhrovi), ale 
především za ukázkové pořadatelství. Rozlučka rodičů a dětí se sezónou 27. 5. 
v organizaci D.Gráce.               
 PF 

 
 
  

 


